
 Weitere Ansprechpartner 

 FÖRDERSTELLE für Kinder mit besonderen 
Schwierigkeiten im Lernen von Mathematik             
Julia Kübelsbeck, staatl. Schulpsychologin 
Teresa Bichlmaier, staatl. Schulpsychologin 
 

 INKLUSIONSBERATUNGSSTELLE 
Lucia Will, staatl. Schulpsychologin 
Emanuel Bieß, staatl. Schulpsychologe 
Monika Elas, SFZ Dorfen  
Bernd Hügel, Katharina Fischer Schule Erding 
Elisabeth Mayer, Nikolausschule 

  08122/ 58-1460 
Inklusionsberatungsstelle@lra-ed.de 
(Bitte eine Nachricht auf dem AB hinterlassen oder 
Kontaktaufnahme per Mail)  

  ERZIEHUNGS- UND FAMILIENBERATUNG 
Die Erziehungs- und Familienberatungsstelle bietet 
Informationen, Beratung und Unterstützung bei fragen 
zur Erziehung, Familie, Kindergarten und Schule 
Freisinger Straße 44, 85435 Erding 

  08122/ 89205-30 
 

 ÜBERREGIONAL:  
STAATLICHE SCHULBERATUNGSSTELLE FÜR 
OBERBAYERN OST 

 089/ 9829551-10 oder 11 
info@sbost.de 
www.schulberatung.bayern.de 
Dort finden Sie Unterstützung für besondere 
Fragestellungen, die über die einzelne Schule 
hinausgehen. 
 
 

 
 

 

Übertritts – Coaches der benachbarten    
                weiterführenden Schulen 
 

REALSCHULEN 
 

 REALSCHULE TAUFKIRCHEN 
Juliane Lichtblau, Tel.: 08084/ 9306-0 (Sekretariat) 
lichtblau@rstaufkirchen.de   
 

 REALSCHULE OBERDING 
Natalie Beham, Tel.: 08122/ 55371515 (Sekretariat) 
beham@realschule-oberding.de 
 

 REALSCHULE ERDING, Herzog Tassilo 
Kamil Kieraga 
Kamil.Kieraga@schule.bayern.de 
(Kontaktaufnahme bitte per Mail) 
 

 REALSCHULE ERDING, Mädchenrealschule 
Daniela Wolf, Tel.: 08122/ 95 90 6-21 08  
(Sekretariat) 
beratung@mrs-erding.de;  dwolf@mrs-erding.de  

 
GYMNASIEN 

 
 GYMNASIUM DORFEN 

Linda Boehme, Tel: 08081/ 9572 – 159 
l.boehme@gymnasiumdorfen.de 
 

 KORBINIAN AIGNER GYMNAISUM Erding 
Barbara Brunner, Tel.: 08122/ 90994-8010 
(Sekretariat) 
brb@kag-erding.de   
 

 ANNE FRANK GYMNASIUM, Erding 
Ivonne Brosow, Tel.: 08122/ 97760 (Sekretariat) 
i.brosow@afg-erding.de   

 
 

Übertritts – Coaches der benachbarten 
weiterführenden Schulen 

MITTELSCHULEN 
 

 MS VERBUND DORFEN – FORSTERN – ISEN 
Uta Zander 
u.zander@schulberatung.schulamt-erding.de,  
Tel.: 08081/ 6048680 
 

 MS VERBUND TAUFKIRCHEN – WARTENBERG – 
VELDEN  
Manfred Stanggassinger, 
m.stanggassinger@schulberatung.schulamt-
erding.de, 
Tel.: 08081/ 6048480 
 

 MS VERBUND OBERDING – FINSING - WÖRTH 
Susanne Hoppe, Beratungszentrum Erding Ost 
s.hoppe@schulberatung.schulamt-erding.de, 
Tel.: 08081/ 6048480 
 

 MS VERBUND ERDING   
Sabine Riedl, Beratungszentrum Erding West 
s.riedl@schulberatung.schulamt-erding.de, 
Tel.: 08122/ 9619977 
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